
 

         
 

 
         Resolución Decanal N°  486-05-2023-D-FD 

 

La Molina, 12 de mayo de 2023 

Facultad de Derecho 
Alameda del Corregidor N°1865 Urb. La Ensenada - La Molina 

derecho@usmp.pe 
www.derecho.usmp.edu.pe 

 

 

 

 

VISTO; el Oficio N° 016-2023-DA-FD de fecha 09 de mayo de 2023, del Director del 
Departamento Académico sobre las modificaciones realizadas al Calendario de Actividades 
Académicas para el semestre 2023-I. 
 
CONSIDERANDO:  
 
  Que, mediante Resolución Decanal N° 210-02-2023-D-FD de fecha 24 de 
febrero de 2023, se aprobó las Normas para el Desarrollo de las Actividades Académicas de 
Pregrado correspondiente al Semestre Académico 2023-I, que contiene, en el Anexo II, el 
Calendario de Actividades Académicas 2023-I – Modalidad Presencial y No Presencial.  
 
 Que, mediante Oficio N° 016-2023-DA-FD de fecha 09 de mayo de 2023, el 
Director del Departamento Académico hace de conocimiento que por haberse declarado 
feriado el día 07 de junio, se han realizado modificaciones al Calendario de Actividades 
Académicas del semestre académico 2023-I, adjuntando el cuadro respectivo; por lo que 
solicita la Resolución Decanal correspondiente. 
 
 Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 61° inciso b. del 
Reglamento General de la Universidad y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - Modificar el CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE 
PREGRADO del Semestre Académico 2023-I, Anexo II de las Normas para el desarrollo 
de las Actividades Académicas correspondiente al periodo lectivo 2023-I, en mérito a lo 
expuesto en la parte considerativa de la presente Resolución.  
 
Artículo 2°.- Encargar el cumplimiento de la presente Resolución a la Secretaría de 
Facultad, Departamento Académico, Oficina de Grados y Títulos, Unidad de Acreditación y 
Calidad, Oficina de Registros Académicos, Unidad de Informática y Comunicaciones, Oficina 
de Administración y demás dependencias de la Facultad. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 

 

 
EAM/DFD 
CMVL/SF 
Gloria. 
 

http://www.derecho.usmp.edu.pe/


 

         
 

 
         Resolución Decanal N°  486-05-2023-D-FD 

 

La Molina, 12 de mayo de 2023 

Facultad de Derecho 
Alameda del Corregidor N°1865 Urb. La Ensenada - La Molina 

derecho@usmp.pe 
www.derecho.usmp.edu.pe 

 

 

ANEXO II 

                     CALENDARIO DE ACTIVIDADES DE PREGRADO 
 

Semestre Académico 2023- I 

Modalidad Presencial y No Presencial 

 

 

INICIO DE CLASES 

 

01 DE MARZO 

 

EXAMEN PARCIAL 
 

DEL 19 AL 25 DE ABRIL 

 

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS DE EXÁMENES 
PARCIALES A CARGO DEL DOCENTE. 

 

DEL 26 DE ABRIL AL 02 DE MAYO 

 

INGRESO DE TERCERA NOTA 
 

HASTA EL 31 DE MAYO 

 

EXAMEN FINAL 
 

DEL 08 AL 14 DE JUNIO 

 
 

 RECLAMOS Y ABSOLUCIÓN. (EXAMEN Y 
TERCERA NOTA) 

 
 EXAMEN DE REZAGADOS 

 
 
 

DEL 15 AL 21 DE JUNIO 

 
 

EXAMEN DE APLAZADOS DE MANERA PRESENCIAL 

 
 
 

23 DE JUNIO 

 

FIN DE SEMESTRE 

 

27 DE JUNIO 

 

*Sujeto a modificaciones por disposición de Rectorado. 
 
 

 
EAM/DFD 
CMVL/SF 
Gloria. 

http://www.derecho.usmp.edu.pe/

